
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32. ročník, vydání 3/2022 Datum 21.07. 2022 

 
 

Uzávěrka příštího čísla 
zpravodaje  

je 31. srpna 2022 
 
 

 
 
  

 

 
 
 

S r d e č n ě   z v e m e  
 

MARIÁNSKÁ POUŤ VE ZLATÉ KORUNĚ 
Neděle 14. srpna 2022 

 
10.30 hodin: SLAVNOSTNÍ MŠE SVATÁ V KLÁŠTERNÍM KOSTELE NANEBEVZETÍ PANNY 

MARIE. HUDEBNÍ DOPROVOD: KAREL HAYMANN A MANŽELÉ JANOVŠTÍ 

 
11.30 hodin: SPOLEČNÝ PRŮVOD K OBRAZU ZLATOKORUNSKÉ MADONY. 

 
12.05 hodin: VYSTOUPENÍ FOLKLÓRNÍ SDRUŽENÍ SOUMRAK V PARČÍKU POD 
LIPAMI. 

 
13.00 hodin: DIVADÉLKO KOS HRAJE PRO DĚTI V PARČÍKU PŘED BÝVALOU 
ZLATOKORUNSKOU FAROU 

 
SPOLEČNÁ VÝSTAVA SEDMI UMĚLCŮ V BÝVALÉ ZLATOKORUNSKÉ FAŘE 

VÝSTAVA OBRAZŮ, MOZAIK, FOTOGRAFIÍ A BATIKY  
Vernisáž k výstavě se uskuteční v pátek 12. srpna 2022 od 18 hodin  

v parčíku před bývalou zlatokorunskou farou. 
(Výstavu můžete navštívit od 12.-21. srpna 2022 v době 10.00-13.00, a 14.00 -18.00 hodin) 

 
Hudební doprovod pouti: Orchestr „GOOD TIMES BIG BAND“ 

SWINGOVÉ MELODIE A DECHOVÁ HUDBA V PARČÍKU POD LIPAMI. 
 

Po celou dobu nedělního programu pouťově atrakce pro děti před kulturním domem, 
 zajímavé pouťové předměty pro radost, malování na obličej, tradiční občerstvení a další… 

 
Parkování pro návštěvníky poutě zajištěno u mostu ve Zlaté Koruně 150 m od centra. 

 
Pořadatel: Obec Zlatá Koruna, tel.380743119, E-mail : ou@zlatakoruna.cz, www.zlatakoruna.cz 

Partneři: Farnost Zlatá Koruna, Sancta Spinea Corona – společnost přátel Zlaté Koruny, z.s. – 
www.baroknikoruna.cz, NPÚ – Klášter Zlatá Koruna, www.klaster-zlatakoruna.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                                                  

 

 
 

 
OBSAH 

                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Strana 1 
 
Pozvání na Mariánskou  
zlatokorunskou pouť 
 
Zpráva ze zasedání  
zastupitelstva obce 
 
 
 
 
Strana 2 
 
Volby do zastupitelstva 
obce 
 
Pozvánka do bývalé  
zlatokorunské fary 
 
Kulturní program kláštera 
Zlatá Koruna 
 
 
 
 

 

ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZLATÁ KORUNA 
 29.ČERVNA 2022 

 
Zastupitelstvo obce schválilo: 

 Obsah změny č. 1 územního plánu obce Zlatá Koruna. 
 Zprávu o práci rady obce od 27.04.2022 do 29.06.2022. 
 Závěrečný účet obce, zprávu o přezkoumání hospodaření a účetní závěrku obce za 

rok 2021. 
 Změnu sídla obce a obecního úřadu z dosavadní adresy Zlatá Koruna č.p.41, 382 02 

Zlatá Koruna a účinností od 1.7.2022 na novou adresu Zlatá Koruna č.p.55, 382 02 
Zlatá Koruna. 

 Zřízení školní družiny Základní školy a Mateřské školy Antonína Borového Zlatá 
Koruna od 1.9.2022. 

Následující zasedání zastupitelstva obce je plánované na 21. září 2022 od 18.00 hodin 
v předsálí Domu kultury a sportu Zlatá Koruna č.p.55 

 



 
 
 

Telefon: (+420) 380 743 119 

e-mail:    ou@zlatakoruna.cz 
Číslo účtu obce 3027241/0100 
IDS 6uzb2aq 

internetové stránky : http://www.zlatakoruna.cz/ 

na těchto stránkách je umístněný i tento zpravodaj. 
 

  OBEC ZLATÁ KORUNA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 2 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE ZLATÁ KORUNA 
 

Volby do zastupitelstva obce Zlatá Koruna se uskuteční 23. a 24. září 
2022. Zlatokorunský zpravodaj nabízí všem kandidujícím subjektům 
do těchto voleb prezentaci ve svém následujícím vydání, který má 
uzávěrku 31.8.2022 a bude zveřejněn 8.září 2022.Obyvatelé obce, tak 
mohou mít informace týkající se těchto voleb na jednom místě. 
Prezentace v max. rozsahu 2x A4 zasílejte na ou@zlatakoruna.cz, 
případně předávejte na obecní úřad do termínu uzávěrky.  

32.ročník, vydání 3/2022 

KULTURNÍ PROGRAM KLÁŠTERA  
ZLATÁ KORUNA NA MĚSÍCE ČERVENEC A SRPEN 2022  

VÝSTAVY 
●    POHYB (23.6. - 28.8.)- výstava výtvarného oboru ZUŠ Český Krumlov. Výstavní prostory opatství – 
v blízkosti pokladny.  Vstup zdarma, otevřeno denně mimo pondělí od 9:00 do 16:30 hodin. 
●    BAREVNÝ SVĚT  (1.7. - 30.8.)- prodejní výstava obrazů Aleny Pincové na téma města, památky, pří-
roda jižních Čech. Výstavní prostory opatství – v blízkosti pokladny.  Vstup zdarma, otevřeno denně mimo 
pondělí od 9:00 do 16:30 hodin. 
 
VEČERNÍ PROHLÍDKY 
●    SOBOTA 30.7. VE 21:00 HODIN 
●    SOBOTA 6.8. VE 21:00 HODIN 
Jedinečná příležitost navštívit bývalý cisterciácký klášter po setmění.  
Jednotné vstupné 210 Kč. Kapacita prohlídky omezena, upřednostňovány budou online rezervace. 
 
DIVADLA 
●    DIVADLO LŮZA: ŠUHAJ (20.-23.7.)  
     VŽDY VE 20:30 HODIN 
Autorské představení divadla Lůza na motivy knihy Ivana Olbrachta Nikola Šuhaj loupežník. Prodej vstupe-
nek na místě.  
●    DIVADLO MAREDIV: OSUDOVÁ SETKÁNÍ PŘEMYSLA   
     OTAKARA II. (19. SRPNA VE 20 HODIN) 
Přijměte pozvání na originální divadelní hru ze života pátého českého krále, který musí svést tři významné 
bitvy. Tu u Kressenbrunnu, tu se svojí manželkou i tu s milenkou. Prodej vstupenek přes CBSystem.cz nebo 
na místě hodinu před představením. 
●    DIVADLO MAREDIV: MŮJ SLUHA SATURNIN (27.8.VE 20 HODIN)  
Divadelní představení, které přiblíží divákům nejúspěšnější dílo Zdeňka Jirotky. Prodej vstupenek přes CBSys-
tem.cz nebo na místě hodinu před představením. 

 
www.klaster-zlatakoruna.cz 

tel.: 380 743 126 

Vážení spoluobčané, 
stejně jako každé léto je i letos otevřená dlouhodobá výstava nazvaná "Zlatá Koruna v době, kdy Čechy byly nejkrásnější". 
Pro ty, kteří nevědí, připomínáme, že je umístěna v čp. 40 v bývalé faře, Těžištěm výstavy je unikátní model kláštera a 
historické části obce Zlatá Koruna v podobě okamžiku zrušení kláštera v roce 1785. Byl postaven v roce 2000, rozkládá 
se na ploše 12 m2, je v měřítku 1 : 200 (stejně jako známý keramický model Českého Krumlova v regionálním muzeu) a 
jeho zvláštností je tekoucí voda v řečišti, někdejších fontánkách a v potoce Jordánek. Přijďte se podívat, kdo jste tu byli i 
vy, kteří dle rčení "pod svícnem je tma", jste nás ještě nenavštívili. Pro rozptýlení dětí i pro poučení dospělých. A dětem 
můžete koupit za výraznou slevu dětskou knížku v přilehlém antikvariátu nebo suvenýr s motivem Zlaté Koruny. Vstupné 
nepovinné, dobrovolné. Expozicí vás zasvěceně a s patriotickou pýchou na historii našeho domova provedou paní Pil-
sová, paní Kučerová ze Srnína nebo paní Decarliová ze Zlaté Koruny. Těšíme se na vaši návštěvu kdykoli kromě pondělí 
mezi 10.00-13.00 a 14.00-18.00. hodinou, a to až do konce srpna. 
                                                                                                                                                                            Jindřich Špinar 


